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1. Sammanfattning 

En vägplan ska tas fram i projektet väg 172 Uddevalla ï Bäckefors, delen vid Härsängen. 

Väg 172 är en regional väg mellan Uddevalla och Arvika och är ett viktigt transportstråk för tung trafik 

och pendling. Vägstandarden för den knappt kilometerlånga sträckan förbi Härsängen är i dagsläget 

tvåfältsväg med cirka 6,5 meter vägbredd. Den har brister avseende trafiksäkerhet och framkomlighet 

orsakade av dåliga siktförhållanden över det back-krön som finns på sträckan där vägen dessutom 

svänger. Hastighetsbegränsningen på väg 172 generellt är 90 km/h men är sänkt till 70 km/h över 

backkrönet och förbi korsningen med väg 2122. Årsmedeldygnstrafiken under år 2017 uppmättes till 

totalt cirka 2 800 for -don varav cirka 12 procent var tung trafik. Vägavsnittet är olycksdrabbat och är 

otryggt för oskyddade trafikanter.  

När sträckan norr om Härsängen breddades och byggdes om till nuvarande standard gjordes stora 

uttag av berg på höjden inom vägområdet, väster om vägen vid Härsängen utan att området 

återställdes. Detta medför att det idag finns ett stort dagbrott med höga och branta slänter nära vägen 

på en sträcka av cirka 200 meter ungefär mitt på sträckan. Här finns även ett stort upplag av krossat 

berg. 

Ändamålet med projektet är att den nya utformningen av vägen ska bidra till att förbättra 

framkomligheten och öka trafiksäkerheten genom att bredda vägen och sänka dess profil samt räta ut 

kurvan som finns ungefär mitt på sträckan något. Det omgivande landskapet ska återställas i den 

utsträckning det är möjligt genom att bergtäkten fylls igen, det befintliga upplaget krossat berg 

används som fyllnadsmaterial och den gamla vägen rivs.  

Länsstyrelsen har i ett beslut den 5 april 2019 meddelat att projektet inte är av den art att det kan 

anses medföra betydande miljöpåverkan. Beslutet innebär att ingen miljökonsekvensbeskrivning 

(MKB) redovisas, istället tas en miljöbeskrivning fram , vilken presenteras i kapitel 3 i denna 

samrådshandling. Miljöbeskrivningen  innehåll er uppgifter om miljöförutsättningarna i det område 

som kan komma att påverkas av den planerade vägen, de förändringar i miljökvalitet som vägprojektet 

kan medföra och vad dessa förändringar bedöms innebära för människors hälsa och miljön. 

I avsnitt 4.5 redogörs de aktuella miljöförutsättningarna i projektet, uppdelat i underrubrikerna : 

befolkning och människohälsa, naturmiljö, luftföroreningar, rekreation och friluftsliv, förorenade 

områden samt kulturmiljö.  
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2. Beskrivning av projektet, dess bakgrund, ändamål och 
projektmål 

2.1. Bakgrund 

Den regionala väg 172 sträcker sig mellan Uddevalla och Arvika och är ett viktigt transportstråk för 

såväl pendling som transporter med tung trafik. En arbetsplan upprättades år 1998 för en ombyggnad 

av väg 172 på delen Naverud-Skällsäter, en sträcka på cirka 6,2 km, till tvåfältsväg med 8,0 m 

vägbredd och för högsta tillåtna hastighet 90 km/h. Den sträcka som detta projekt omfattar är den 

södra delen av arbetsplanen som av finansieringsskäl aldrig färdigställdes. Dock utnyttjades vägrätten 

som erhållits sedan planen vunnit laga kraft till att göra omfattande uttag av bergmassor utan att 

arbetena i övrigt färdigställdes på den nu aktuella sträckan vid Härsängen. Inom detta projekt ska 

sträckan projekteras om och byggas färdig för högsta tillåtna hastighet 80 km/h samt att det 

intilliggande landskapet som utnyttjats som bergtäkt och upplagsplats ska återställas. Det återstående 

dagbrottet har höga och branta slänter nära vägen på en sträcka av cirka 200 meter, i huvudsak inom 

fastigheten Härsängen 1:35 mitt på sträckan, se bild på rapportens framsida. Vägstandarden för den 

knappt kilometerlånga sträckan förbi Härsängen är i dagsläget tvåfältsväg med cirka 6,5 meter 

vägbredd. Den har brister avseende trafiksäkerhet och framkomlighet orsakade av dåliga 

siktförhållanden över det backkrön som finns på sträckan där vägen dessutom svänger. 

Hastighetsbegränsningen på väg 172 generellt är 90 km/h men är sänkt till 70 km/h över backkrönet 

och förbi korsningen med väg 2122. Årsdygnstrafiken under år 2017 uppmättes till totalt cirka 2 800 

fordon varav cirka 12 procent var tung trafik. Vägavsnittet är olycksdrabbat och är otryggt för 

oskyddade trafikanter.  
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Figur 2.1-1. Översiktskarta över området kring väg 172 mellan Uddevalla i söder och Arvika i norr. Den aktuella 

vägsträckan är markerad med en röd prick. 
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Figur 2.1ï2. Topografisk karta över den aktuella sträckan av väg 172 vid Härsängen som planeras att breddas, 

sänkas och rätas inom ramen för detta projekt. Sträckan är cirka 1 kilometer lång och passerar Höghus och 

Härsängen. 
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Figur 2.1ï3. Ortofoto över den aktuella sträckan av väg 172 vid Härsängen som planeras att breddas och 

förstärkas inom ramen för detta projekt. Sträckan är cirka 1 kilometer lång och passerar Höghus och Härsängen. 

2.2. Tidigare studier  

Arbetet med projektering för ombyggnad av vägsträckan har pågått länge i olika omgångar. I den 

förstudie som upprättades år 2001 lades ett förslag som stort sett följer dagens vägsträckning och 

sålunda bedömdes att någon ny vägutredning inte behövde göras. Projektet lades dock återigen i 

malpåse av ekonomiska skäl och genomfördes därför aldrig.  

När projektet åter väcktes till liv år 2017 beslutades att det ska genomföras som ett typfall 2, det vill 

säga att en vägplan ska tas fram och att projektet inte torde medföra betydande miljöpåverkan. 

Länsstyrelsens i Västra Götaland beslut per den 5 april år 2019 innebär att man mycket riktigt gjort 

bedömningen att projektet inte medför betydande miljöpåverkan.  

Ett samrådsunderlag arbetades fram under höst och vinter 2018ï2019. Samrådsunderlaget fanns 

tillgängligt för myndigheter och allmänheten för att inkomma med synpunkter på under perioden 






































































